

**Reconstructia instalatiilor de  
epurare a canalizarii din or.****Cricova Etapa II**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-4-3****Statia de uscare a namolului rezidual. Incalzire si Ventilatia**

Valoarea de deviz 99 293,68 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.Lucrari tehnice sanitare</b>				
		<b>1.1. capitolul 1.1 Ventilatia</b>				
1	CL20A	Deflector d400	buc	1,0000	1 334,38	1 334,38
2	CL20A	Deflector d700	buc	1,0000	2 029,38	2 029,38
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (RAG 150x100)	buc	1,0000	99,98	99,98
4	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri ЗОНТ d100mm	buc	1,0000	213,30	213,30
5	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm Узел прохода УП1-07 д=700	buc	1,0000	1 060,41	1 060,41
6	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm Узел	buc	1,0000	807,96	807,96

1	2	3	4	5	6	7
		прохода УП1-07 д=400				
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x200	buc	1,0000	351,98	351,98
8	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	30,0000	48,27	1 448,10
9	VB16A1	Металлическая сетка №2-1.6 d1mm	m2	4,0000	680,00	2 719,98
10	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (100x150)	m2	10,0000	439,59	4 395,94
11	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect 200x200	m2	1,6000	435,47	696,75
12	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (150x150)	m2	9,0000	439,59	3 956,35
13	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect d=100mm	m2	0,6280	439,70	276,13
14	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din	m2	4,0000	123,00	492,01

1	2	3	4	5	6	7
		vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm				
		<i>Total</i>	lei			19 882,65
		<b>Total capitolul 1.1 Ventilatia Inklusiv salariu</b>				<b>19 882,65 6 598,96</b>
		<i>Total</i>	lei			19 882,65
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 583,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			893,74
		<i>Total</i>				22 360,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 242,22
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 536,14
		<i>Total</i>				27 138,50
		<b>Total Capitolul 1.Lucrari tehnice sanitare Inklusiv salariu</b>				<b>27 138,50 6 598,96</b>
		<b>2. Capitolul 2. Montarea</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1 Ventilatia</b>				
15	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulata,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (TA-650 EL Nkal=5kw, N mot.el.=0,23kw)	buc	1,0000	3 512,45	3 512,45
16	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate -установка заслонки EFD200	buc	1,0000	501,60	501,60
17	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm -Шумоглушители	buc	3,0000	119,37	358,12
18	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture,	buc	1,0000	499,42	499,42

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate- Установка заслонки SRK 20-20				
19	08-01-057-1	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, levier - электропривод	buc	1,0000	368,84	368,84
20	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	672,16	1 344,32
		<i>Total</i>	lei			6 584,75
		<b>Total Capitolul 2.1 Ventilatia Inklusiv salariu</b>				<b>6 584,75 4 999,70</b>
		<b>2.2. Capitolul 2.2 Incalzire</b>				
21	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica	buc	4,0000	145,61	582,43
		<i>Total</i>	lei			582,43
		<b>Total Capitolul 2.2 Incalzire Inklusiv salariu</b>				<b>582,43 551,23</b>
		<i>Total</i>	lei			7 167,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 332,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			107,75
		<i>Total</i>				8 607,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 218,71
		<i>Beneficiu</i>	6 %			769,55
		<i>Total</i>				13 595,41
		<b>Total Capitolul 2. Montarea Inklusiv salariu</b>				<b>13 595,41 5 550,93</b>
		<b>3. Capitolul 3. Utilajul</b>				
		<b>3.1. Capitolul 3.1 Ventilatia</b>				
22	pret de piata	Приточная установка ТА-650 EL N kal.=5kw, N mot.el.=0,23kw sau echivalentul	buc	1,0000	25 850,00	25 850,00

1	2	3	4	5	6	7
23	pret de piata	Стоимость заслонки EFD200 с электроприводом	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
24	pret de piata	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,0000	835,33	835,33
25	pret de piata	Стоимость заслонки SRC 20-20	buc	1,0000	400,00	400,00
26	pret de piata	Стоимость электропривода LF230	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
27	pret de piata	Вентилятор канальный K250 L	buc	2,0000	1 995,00	3 990,00
28	pret de piata	Шумоглушитель LDC 250	buc	2,0000	863,67	1 727,34
		<i>Total</i>	lei			37 952,67
		<b>Total Capitolul 3.1 Ventilatia Inklusiv salariu</b>				<b>37 952,67</b>
		<b>3.2. capitolul 3.2 Incalzirea</b>				
29	pret de piata	Panou electric NOBO C4F10 N=1kw sau echivalentul	buc	2,0000	863,33	1 726,66
30	pret de piata	Panou electric NOBO C4F15 N=1,5kw sau echivalentul	buc	2,0000	916,67	1 833,34
		<i>Total</i>	lei			3 560,00
		<b>Total capitolul 3.2 Incalzirea Inklusiv salariu</b>				<b>3 560,00</b>
		<i>Total</i>	lei			41 512,67
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			498,15
		<i>Total</i>				42 010,82
		<b>Total Capitolul 3. Utilajul Inklusiv salariu</b>				<b>42 010,82</b>

		Total	lei			82 744,73
		TVA	20 %			16 548,95
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>99 293,68</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia instalatiilor de epurare a canalizarii din or.

Formular Nr.3

## Cricova Etapa II

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 2-4-3 Statia de uscare a namolului rezidual. Incalzire si Ventilatia

Valoarea de deviz 99 293,68 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-4-3:						

#### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	14,3600	57,66	828,00
2.	2	Шефмонтаж	buc	1,0000	1 995,00	1 995,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8800	57,66	108,40
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,2920	57,66	189,82
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	155,1646	57,66	8 946,79
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
<b>Total manopera</b>						<b>12 149,89</b>

#### Materiale:

1.	1	Deflector d400	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0020	16 200,00	32,40
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 500,00	16,50
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6800	42,20	28,70
5.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	41,00	1,23
6.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	125,00	5,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0241	210,00	5,06
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0601	210,00	12,62
9.	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,1480	165,50	24,49
10.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2905	15,70	4,56
11.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	4,0720	11,50	46,83
12.	22	Приточная установка ТА-650 EL N kal.=5kw, N mot.el.=0,23kw sau echivalentul	buc	1,0000	25 850,00	25 850,00
13.	23	Стоимость заслонки EFD200 с электроприводом	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
14.	24	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,0000	835,33	835,33
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8423	22,10	18,62

16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,0229	41,00	41,95
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0657	21,30	44,00
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,2000	41,00	8,20
19.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2010	39,80	8,00
20.	25	Стоимость заслонки SRC 20-20	buc	1,0000	400,00	400,00
21.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0300	18,40	0,56
22.	2523156719501	Сарас hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
23.	2524217304531	Fisie de etansare	m	13,3680	3,50	46,79
24.	26	Стоимость электропривода LF230	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
25.	2626147370009	Canale de ventilare metalice* d=100mm	m2	0,6343	235,00	149,06
26.	26261473700091	Canale de ventilare metalice* 100x150	m2	10,1000	235,00	2 373,50
27.	26261473700091 2	Canale de ventilare metalice* 150x150	m2	9,0900	235,00	2 136,15
28.	26261473700092	Canale de ventilare metalice* 200x200	m2	1,6160	235,00	379,76
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,4842	1,50	27,73
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
31.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	4,0720	56,00	228,03
32.	27	Вентилятор канальный K250 L	buc	2,0000	1 995,00	3 990,00
33.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	24,00	0,34
				0,0140	24,50	0,34
34.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	24,00	9,12
				0,3800	24,50	9,31
35.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	24,00	51,60
				3,2475	24,50	79,57
36.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3914	24,50	9,59
37.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	3,6964	24,50	90,56
38.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	24,00	42,24
				1,7600	24,50	43,12
39.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4020	16,50	6,63
40.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,9648	25,30	24,41
41.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0400	16,50	0,66
42.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	16,20	1,54
				0,0950	16,40	1,56
43.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	16,20	1,38
				0,0850	16,40	1,39
44.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	5,0000	23,50	117,50
45.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	31,2624	23,50	734,67
46.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	12,0600	23,50	283,41
47.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	17,6880	25,30	447,51
48.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1640	17,30	2,84
49.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,8312	17,30	48,97
50.	28	Шумоглушитель LDC 250	buc	2,0000	863,67	1 727,34
51.	2811236306200	Grila ventilatie (RAG 150x100)	buc	2,0000	0,00	0,00
				1,0000	68,00	68,00
52.	2811236306207	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	320,00	320,00
53.	2811236310030	Preaplin si piesa de trecere etansa -Узел прохода УП1-07 d=700	buc	1,0030	617,00	618,85
54.	2811236310036	Preaplin si piesa de trecere etansa -Узел прохода УП1-07 d=400	buc	1,0030	300,00	300,90
55.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
56.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
57.	2873132004842	Plasa sirma zincata ochi patrat 10,0 x 2,0 x	kg	1,3025	25,30	32,95

		1500				
58.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	3,0000	0,00	0,00
59.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	2,75	5,50
60.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	2,0000	2,89	5,78
61.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	345,6042	2,75	950,40
62.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	132,4800	2,75	364,32
63.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0200	3,00	12,06
64.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	3,50	211,05
65.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0500	18,75	188,44
66.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
67.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	2,0000	2,75	5,50
68.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	2,75	22,00
69.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	2,0000	2,75	5,50
70.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	2,75	165,82
71.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0500	2,75	27,64
72.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	134,4800	1,00	134,48
73.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	8,0000	2,85	22,80
74.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	345,6042	1,00	345,60
75.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	1,00	8,00
76.	2874125895175	Nit cu cap semirotond 4 x 10 mm	kg	0,0340	18,00	0,62
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	482,1042	2,00	964,21
78.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,3000 0,3000	16,00 32,00	4,80 9,60
79.	29	Panou electric NOBO C4F10 N=1kw sau echivalentul	buc	2,0000	863,33	1 726,66
80.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,0200	0,00	0,00
81.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
82.	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0050	0,00	0,00
83.	30	Panou electric NOBO C4F15 N=1,5kw sau echivalentul	buc	2,0000	916,67	1 833,34
84.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,0200	0,00	0,00
85.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	3,6108	47,84	172,74
86.	4	Зонт d100mm	buc	1,0300	125,00	128,75
87.	6	Узел прохода УП1-07 д=400	buc	1,0030	65,30	65,50
88.	9	Металлическая сетка №2-1.6 d1mm	m2	4,0200	48,33	194,29
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>55 819,77</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0300	101,20	3,04
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8000	13,10	10,47
4.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	1,1623	300,00	348,69
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	10,00	3,50
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,5200	42,20	190,74
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0400	10,00	10,40
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>592,84</b>

Total	lei	82 744,73
TVA	20 %	16 548,95

**Total deviz:**

**99 293,68**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta**Obiect** Reconstrucția instalațiilor de epurare a  
canalizării din or. Cricova Etapa II**Investitor** Priimaria or. Cricova**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.Lucrari tehnice sanitare</b>				
		<b>1.1. capitolul 1.1 Ventilatia</b>				
1	CL20A	Deflector d400	buc			1 334,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	1	Deflector d400	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie (RAG 150x100)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 334,38
2	CL20A	Deflector d700	buc			2 029,38
	2	Шефмонтаж	buc	1,0000	1 995,00	1 995,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2811236306200	Grila ventilatie (RAG 150x100)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 029,38
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (RAG 150x100)	buc			99,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,00	2,40
	2811236306200	Grila ventilatie (RAG 150x100)	buc	1,0000	68,00	68,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Total</i>	lei			99,98
4	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri Зонт d100mm	buc			213,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	57,66	74,96
	4	Зонт d100mm	buc	1,0000	125,00	128,75
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	24,50	9,59
		<i>Total</i>	lei			213,30
5	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte	buc			1 060,41

1	2	3	4	5	6	7
		de 133x4 mm - 273x8 mm Узел прохода УП1-07 д=700				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	57,66	342,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	47,84	86,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,50	0,90
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	41,00	4,94
	2811236310030	Preaplin si piesa de trecere etansa -Узел прохода УП1-07 д=700	buc	1,0000	617,00	618,85
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	42,20	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	13,10	0,52
		Total	lei			1 060,41
6	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm Узел прохода УП1-07 д=400	buc			807,96
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9400	57,66	342,50
	6	Узел прохода УП1-07 д=400	buc	1,0000	65,30	65,50
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,8000	47,84	86,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6000	1,50	0,90
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1200	41,00	4,94
	2811236310036	Preaplin si piesa de trecere etansa -Узел прохода УП1-07 д=400	buc	1,0000	300,00	300,90
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	42,20	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	13,10	0,52
		Total	lei			807,96
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x200	buc			351,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,00	2,40
	2811236306207	Grila ventilatie 200x200	buc	1,0000	320,00	320,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		Total	lei			351,98
8	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			48,27
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	21,30	0,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,50	0,09
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	23,50	24,49
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	41,00	0,82
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	210,00	0,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	22,10	0,44
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	17,30	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	42,20	3,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	13,10	0,13
		Total	lei			1 448,10
9	VB16A1	Металлическая сетка №2-1.6 d1mm	m2			680,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,2400	57,66	244,48
	9	Металлическая сетка №2-1.6 d1mm	m2	1,0000	48,33	48,57
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,2400	25,30	6,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	21,30	3,53
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,50	5,43
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	3,0000	23,50	70,85
	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	4,4000	25,30	111,88
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	41,00	1,86
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	210,00	1,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	22,10	1,22
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	2,00	48,24
	2873132004842	Plasa sirma zincata ochi patrat 10,0 x 2,0 x 1500	kg	0,3240	25,30	8,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	17,30	8,69
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	0,4220	24,50	10,39
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	0,2730	24,50	6,72
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	1,00	24,12
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	2,75	66,33
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	42,20	11,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	13,10	0,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 719,98
10	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (100x150)	m2			439,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,81
	26261473700091	Canale de ventilare metalice* 100x150	m2	1,0000	235,00	237,35
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	2,00	30,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,75	41,66
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	3,50	2,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	300,00	16,20
		<i>Total</i>	lei			4 395,94
11	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect 200x200	m2			435,47
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	57,66	88,62
	26261473700092	Canale de ventilare metalice* 200x200	m2	1,0000	235,00	237,35
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	2,00	30,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,75	41,66
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	3,50	3,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	300,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			696,75
12	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (150x150)	m2			439,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,81
	262614737000912	Canale de ventilare metalice* 150x150	m2	1,0000	235,00	237,35
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	2,00	30,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,15
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,75	41,66
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	3,50	2,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	300,00	16,20
		<i>Total</i>	lei			3 956,35
13	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect d=100mm	m2			439,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	57,66	96,82
	2626147370009	Canale de ventilare metalice* d=100mm	m2	1,0000	235,00	237,36
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	2,00	30,30
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	1,00	15,14
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	2,75	41,66
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	3,50	2,23
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	300,00	16,19
		<i>Total</i>	lei			276,13
14	IzH03B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			123,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8230	57,66	47,46
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	56,00	57,01
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	17,30	0,71
	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0180	11,50	11,71
	1752117344766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	165,50	6,12
		<i>Total</i>	lei			492,01
		<b>2. Capitolul 2. Montarea</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1 Ventilatia</b>				
15	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (TA-650 EL Nkal=5kw, N mot.el.=0,23kw)	buc			3 512,45
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	57,66	2 869,74
	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	16,50	6,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	39,80	8,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	15,70	1,58
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	2,75	165,82
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	2,75	27,64
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	2,00	8,04
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	3,50	211,05
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	18,75	188,44
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	3,00	12,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	42,20	8,44
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	10,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			3 512,45
16	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate -установка заслонки EFD200	buc			501,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2300	57,66	186,24
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	16,50	0,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	21,30	2,13
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	23,50	58,75
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	18,40	0,28
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	15,70	0,31
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	18,00	0,31
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	16,40	1,39
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	16,40	1,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,10	0,22
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	2,75	11,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	2,75	2,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	2,75	2,75
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	17,30	1,90
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	24,50	0,34
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	24,50	9,31
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	24,50	52,68
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	24,50	43,12
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	41,00	4,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime,	kg	1,0000	24,50	24,50

1	2	3	4	5	6	7
		cal.I				
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	2,75	2,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	2,89	2,89
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	2,85	11,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	2,75	33,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	42,20	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	13,10	0,26
		<i>Total</i>	lei			501,60
17	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm - Шумоглушители	buc			119,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	57,66	49,59
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,70	0,79
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	2,75	33,00
		<i>Total</i>	lei			358,12
18	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate- Установка заслонки SRK 20-20	buc			499,42
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2300	57,66	186,24
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	16,50	0,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	21,30	2,13
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	23,50	58,75
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	18,40	0,28
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	15,70	0,31
	2874125895175	Nit cu cap semirodund 4 x 10 mm	kg	0,0170	18,00	0,31
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	16,20	1,38
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	16,20	1,54
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	22,10	0,22
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	2,75	11,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	2,75	2,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	2,75	2,75
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	17,30	1,90
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	24,00	0,34
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	24,00	9,12
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	24,00	51,60
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	24,00	42,24
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	41,00	4,10
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1,0000	24,50	24,50
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	2,75	2,75
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	2,89	2,89
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	2,85	11,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	2,75	33,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	42,20	6,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	13,10	0,26
		<i>Total</i>	lei			499,42
19	08-01-057-1	Dispozitive de actionare pentru deconectori cu o tija, levier - электропривод	buc			368,84
	1	Muncitor	h-om	4,8000	57,66	276,77
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0020	16 200,00	32,40
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 500,00	16,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6800	42,20	28,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	41,00	1,23
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	125,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0300	101,20	3,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			368,84
20	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			672,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,98
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	42,20	4,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	13,10	1,96
		<i>Total</i>	lei			1 344,32
		<b>2.2. Capitolul 2.2 Incalzire</b>				
21	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica	buc			145,61
	1	Muncitor	h-om	2,3900	57,66	137,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			582,43
		<b>3. Capitolul 3. Utilajul</b>				
		<b>3.1. Capitolul 3.1 Ventilatia</b>				
22	pret de piata	Приточная установка ТА-650 EL N kal.=5kw, N mot.el.=0,23kw sau echivalentul	buc			25 850,00
	22	Приточная установка ТА-650 EL N kal.=5kw, N mot.el.=0,23kw sau echivalentul	buc	1,0000	25 850,00	25 850,00
		<i>Total</i>	lei			25 850,00
23	pret de piata	Стоимость заслонки EFD200 с электроприводом	buc			2 900,00
	23	Стоимость заслонки EFD200 с электроприводом	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Total</i>	lei			2 900,00
24	pret de piata	Шумоглушитель LDC 200	buc			835,33
	24	Шумоглушитель LDC 200	buc	1,0000	835,33	835,33
		<i>Total</i>	lei			835,33
25	pret de piata	Стоимость заслонки SRC 20-20	buc			400,00
	25	Стоимость заслонки SRC 20-20	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
26	pret de piata	Стоимость электропривода LF230	buc			2 250,00
	26	Стоимость электропривода LF230	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		<i>Total</i>	lei			2 250,00
27	pret de piata	Вентилятор канальный K250 L	buc			1 995,00
	27	Вентилятор канальный K250 L	buc	1,0000	1 995,00	1 995,00
		<i>Total</i>	lei			3 990,00
28	pret de piata	Шумоглушитель LDC 250	buc			863,67
	28	Шумоглушитель LDC 250	buc	1,0000	863,67	863,67
		<i>Total</i>	lei			1 727,34
		<b>3.2. capitolul 3.2 Incalzirea</b>				
29	pret de piata	Panou electric NOBO C4F10 N=1kw sau echivalentul	buc			863,33
	29	Panou electric NOBO C4F10 N=1kw sau echivalentul	buc	1,0000	863,33	863,33
		<i>Total</i>	lei			1 726,66
30	pret de piata	Panou electric NOBO C4F15 N=1,5kw sau echivalentul	buc			916,67
	30	Panou electric NOBO C4F15 N=1,5kw sau echivalentul	buc	1,0000	916,67	916,67
		<i>Total</i>	lei			1 833,34

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA Orizont**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**  
**Primaria or. Cricova**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.